Ego vero *irrito Altissimum in iniquo* ⁹⁷, si post documenta iterum pecco, oblitus sermonum qui enutriverunt me, et aquæ de petra, *quæ est Christus* ⁹⁸. Petræ porro assimilatur Christus, propterea quod nec frangi nec concuti potest. Firmata est enim in bonis suis divina et sublimissima natura. Contra quem Christum oblocuti sunt, tanquam in persona Moysis, synagoga, quæ apud Pilatum eum accusavit et clamavit: *Tolle, crucifige* ⁹⁹. Deinde vero duplici offenderunt plaga, sicut petram Moyses bis percussit. *Interfecerunt enim Auctorem vitæ* ¹, deinde etiam persuadere voluerunt, quod manserit inter mortuos. *Sed reddidit petra fluentum abundantem, et potavit cœlum universum* ². Inundavit enim orbem terrarum Christus sanctis divinisque fluentibus, et profundit aquam de latere, ferro hanc venam aperiente: et amaritudinem Merræ, legis nempe ultricis, mutavit in dulcorem susceptione

⁹⁶ I Cor. x, 4. ⁹⁷ Psal. LXXVII, 17. ⁹⁸ I Cor. x, 4. ⁹⁹ Joan. xix, 15. ¹ Act. iii, 15. ² Psal. LXXIII, 15; Exod. xvii, 6.

(83) Forte πάθη.

ligni crucis, et mysterii ejus. *Littera enim et lex occidit, spiritus vero, et spiritalis cultus evangelicus vivificat* ³.

Magnam vero curam gerens Deus de homine, etiam cœlum ipsi aperit, et cœlestem illi escam præbet, ipseque illum manu ducit, effectus itinerantibus lumen, agitque in vias quas per se humana ignorat natura. Quin etiam vespere ortygommetram, primo autem diluculo manna demittit, oblique nobis exemplo subindicante, amatorem rerum terrenarum in intelligibili lumine nequaquam versari: quæ per ortygommetram innuuntur, quam concupiscentibus porrigit Deus, non trahens ipse in concupiscentiam, nondum vero largiens virtutem fortiter debellandi passiones. Manna umbra fuit documentorum et donorum per Christum, quæ ex alto cœlitusque proveniunt, nec terrenum quiddam admistum habent, carentque potius omni carnali abominatione. Atque sic esca spiritus, est recta sinceraque eorum cognitio, cujus subministratio tanquam in luce et die fit, ex oriente Sole justitiæ Domino nostro, qui educat nos in vitam æternam.

Qui enim manna comedit, superior erit omni corruptione, et transiliet mortem. Ait vero, *Colligetur a contubernaliibus, et non relinquetis ex eo usque mane* ⁴. Necessarium est enim nobis, qui ejusdem simul sumus fidei idemque habemus contubernium, Ecclesiam videlicet, ut divinis nostris satiemur sermonibus, nec observemus umbram postquam veritas manifeste apparuit. Qui enim, ait, *in lege justificamini, a gratia excidistis* ⁵. Sed cum per venerimus per fidem ad spiritualem in Christo sabbatismum, id est ad vacationem ac cessationem a peccato; non tanquam inutilem repudiamus tot præceptis coæservatam jam legis eruditionem, manucentem nos ad Christum. Legimus enim Mosaiscas umbras, quo in illis veritatem queramus, nova et vetera de thesauro proferentes ⁶. Aut si mavis, quæ hic collegimus in parasceve (84), hæc ibi sabbatum agentes inveniemus, et enutriemur.